АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального

образования

Рыбкинский сельсовет

Новосергиевского района

Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2015 г № 12-п.

с.Рыбкино

«О проведении Года литературы »

 В целях повышения роли литературы и чтения среди населения администрации Рыбкинского сельсовета, в соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области от 12.01.2015 г. № 2-ук «О проведении Года литературы в Оренбургской области», Постановлением Администрации Новосергиевского района от 03.02.2015 г. № 68-п. «О проведении Года литературы в Новосергиевском районе»:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Года литературы на территории администрации муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на сайте администрации.

Глава администрации                                                                Ю.П.Колесников

Разослано: прокурору, в дело, библиотеке, МОБУ  Рыбкинская СОШ.

Приложение   к    постановлению главы администрации Рыбкинского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области от 23.03.2015  года № 12-п.

План

мероприятий по проведению Года литературы на территории администрации муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Дата
	Мероприятия
	Место проведения

	1

2

3

4

5
	Март
	Сбор и оформление материала о местных поэтах с.Рыбкино «Я ищу свою душу в стихах» (А.Н. Рагузина, О.А. Белкина, М.В.Махмутова, Т.А. Пятина)

Слайд-журнал «В гостях у Конька-горбунка» (к 200-летию со дня рождения русского писателя и поэта П.П.Ершова)

День православной книги «Перелистни  страницу книги православной»

Акция «Читаем детям о войне»

1 этап –«Страницы книг расскажут о войне» (обсуждение книги писателя-фронтовика В. Кондратьева «Сашка»)

Неделя Детской книги «Я с книгой открою мир»
	Библиотека

Библиотека

Библиотека

Библиотека

Библиотека

	6

7
	Апрель
	Анкетирование «Значение книги в жизни современного школьника»

Вечер-признание «Мы пришли к поэту в гости» (к 120-летию со дня рождения поэта В.А.Рождественского)
	Библиотека

Библиотека

	8

9

10
	Май
	 Акция «Читаем детям о войне»

2 этап – «Поэзия, опаленная войной»

Час христианской культуры «Создателям русской письменности посвящается…» (О Кирилле и Мефодие)

Литературно-музыкальный вечер к 70-летию Победы «Вы отстояли это право жить»
	Библиотека

Библиотека

СДК

	11

12

13

14
	Июнь-август
	Вечер памяти таланта «Солнце поэзии, слава России» (Пушкинский день России)

Программа летнего чтения «С книгой на каникулах»

Конкурс читательских симпатий «Литературное лето-2015»

Литературный час к 75-летию со дня рождения И.С.Уханова «Его сила и обаяние искренности»
	Библиотека

Библиотека

Библиотека

Библиотека

	15
	Сентябрь
	Литературный дебют «Новые имена в литературе»
	Библиотека

	16

17
	Октябрь
	Литературно-музыкальный вечер к 120-летию со дня рождения поэта С.Есенина «Капели звонкие стихов»

Слайд-журнал «На родине Аленького цветочка» к аксаковским дням в Оренбуржье
	Библиотека

Библиотека

	18
	Ноябрь
	Вечер творческого общения «Вновь нас влечет поэзия к себе» (встреча с местными поэтами с.Рыбкино)
	Библиотека

	19
	Декабрь
	Читательская конференция к  80-летию со дня рождения В.Л.Савельзона «Я зову в собеседники время»
	Библиотека